0BSAH

SercE] MAacHONIN ;
Vilovky (polovina 8o. let)
Z dopisu Kvété Vilové (16. 3. 1987)
Ester KrumBacHovA
Holky Valovy (1994)
Drahy moje holky... (inor 1983)
Ivan VyskociL
Vilovky (13. 2. 2000)
Marie KrimedovA | Marie Beramanovi _
Dvojjedina sila malby: Jitka a Kvéta Valovy
Pocatky :
Byk
Poldi
Trasa a modernismus
Polovina 6o. let - vystava ve Spalové galerii
Alter ego
Osobni, obecné lidské, aktudlni: rok 1968
70. léta
Kémen a ¢lovék
Existence
1983: Novy impulz
Syntéza: dotyky, charitas, soutésky, zivly
1989
go. léta: smifeni, pokani
Zvite
Splynuti
Jana a Juiki Seveikovi
Mytus zapasu (1982)
Galapagy (1989)
Viile zit dvojmo (1996)
Avena Pordékovi
Sestry Valovy (1993)
Ivana TomascHkE
Vzpominka
Marie Kuive$ovA | Marie BErcmanovi
Fenomén Kladno
Eva Prrrovi .
Jitka a Kvéta Valovy

Chronologie
Vybér z bibliografie
Realizace

21
23

28

30
37

45
46
47
49
i
56
65
66
87
87
89
89
90
94
94
96
99

151
155
161
165

171

183

195

261
276
275




CONTENT

SErGE] MacHONIN

The Vila sisters, mid-eighties i Wil

From a letter to Kvéta Vilova (16 March 1987) 218
Ester KrumeacnovA i 5

The Vala girls (1994) 218

My dear girls... (February 1983) 2019

Ivan VyskodiL : B0

The Vila sisters (15 February 2000) 220
Marie KrivedovA | Marie Beremanovdi

The twofold power of painting: Jitka and Kvéta Vala 221

The early days 222
The bull 299
Poldi 223
Trasa and Modernism 224
The mid-sixties - exhibition at the Spala Gallery 226
Alter ego 229
Personal, generally human, topical: the year 1968 230
The seventies 232
Stone and Man 233
Existence 234
1983: a new stimulus - 235
Synthesis: contacts, charity, ravines, elements 235
1989 236
The nineties: reconciliation, penance D37
The animal 238
Merging 239
Foteain [RGSevER s © o s nial el B
The myth of struggle (1982) 240
The Galapagos (1989) 243
The determination to live twice (1996) 245
Avena Por@ckovA .
The Vila sisters (1993) 247
Ivana TomascHKE i e ;
A recollection 249
Marie KuimesovA | Marie Beremanovi
The Kladno phenomenon 251
Eva PeTrOVA ;
Jitka and Kvéta Vala 257
Chronology 270
Selected bibliography 276

Creations 279



